**tionis xpi...**  
Antus erat feruor amo-  
ris & cōpassionis beati. s. ad do-  
lores & passiones xpi. in tm̄ ca-  
am se cotidie pro ip̄a passione

interius & exterius affligeb̄t  
q̄ de p̄p̄is infirmitatz̄ nō  
cumbat. Vñ cū p̄ longū temp̄  
usq̄ ad diē mortis sue fuisset  
passus infirmitates stomachi  
& epatis & splenis. atq̄ a t̄pe  
quo redyt de vlt̄ mare habu-  
isset continue dolores maximos  
oculor̄ noluit tm̄ inde h̄rē vñ  
q̄ sollicitudinē ut faceret se  
curari. Vñ videns dñs hosti-  
ensis q̄ ita esset & fuisset sem-  
p̄ corpi suo austerus. & maxi-  
me quia lumē oculor̄ iā repat  
p̄c̄ & quia nolebat se facere  
curari. Admonuit eū cū m̄ḡ  
na pietate & cōpassione dices  
Frat̄ nō bñ facis q̄ nō facis te  
curari. cū vita & sanitas tua  
sit utilis valde fr̄ibz̄ & sc̄laribz̄  
& toti etiā. Nā si fr̄ibz̄ tuis in-  
firmis cōpateris & s̄p̄ fuisti ill-  
pius & misericors. in tāta ne-  
cessitate tua nō debes tibi ēē  
crudelis. Vñ p̄cipio tibi vt te  
curari facias & viuari. Ip̄e nā  
q̄ p̄ sanctissim̄ q̄d erat ama-  
rum s̄p̄ pro dulci sumebat q̄a  
de hūilitate & vestigijs dei filij  
continue imēsam dulcedinē att̄.  
**Qualit̄ inuēt̄ fuit** **Hebat**  
**ire plā gēdo alta voce passionē x̄**  
**Q**uodā t̄pe paulo post du-  
sionē suā cum ambularet  
solus p̄ vñ hō multū longe ab

ecclesia sancte marie de por  
tuncula ibat alta voce plan  
gendo. Quidam autem spiritalis homo  
obuiauit illi et timens ne haberet  
aliquod dolorem infirmitatis. dixit  
ei quid habes fratere. At ille respondit  
Ita deberem ire per totum mundum  
sine verecundia plangendo passi  
onem domini mei. Tunc ille sic cum eo  
cepit flere et fortiter lacrimari. Hunc  
virum nominamus et ab ipso hoc in  
telleximus quod etiam fecit multam  
solacionem et multum beato fratri et non  
**Qualiter solacia que libere fecit ei**

**aliquam frater extere utebatur in lacrimas**

*primi*

**A**lius amore et compassione et compa  
sione xpi beatus frater quibus tunc  
fraterebat. Nam dulcissima melodia  
spiritus sancti semper ebulliens frequenter  
exteriori dabat sonum gallice et ve  
na diuini suspirii quasi auribus eius  
susceperat furtive gallicum eru  
pebat in uulnere lignum quibus  
colligebat de terra ipsius sinist  
brachio supponens aliud lignum  
per modum arcus cum manu dext  
trahebat super illud quasi super viel  
lam vel aliud instrumentum atque  
gestus ad hoc idoneos faciens  
gallice cantabat de domino ihesu christo  
Terminabat deus tunc hec tri  
pidiano in lacrimas. et in com  
passione passionis christi hic uul  
nus soluebatur. In his cotidie  
trahebat suspiria et in gemi  
tis gemitibus eorum que tenebat in

manibus oblitus suspendebat ad  
**De zelo ipsius ad orationes scilicet**  
et opus diuinum et ad seruandum  
letigam spirituale in se et in alijs.  
et primo de oratione et diuino officio

*primi*

**L**ibet multis annis fuisse  
afflictus infirmitatibus  
superioribus. erat tamen in tunc deuotus et  
reuerens ad orationes et ad diuinum of  
ficium quod tempore quo orabat vel horas ca  
nonicas persoluebat ut nunquam  
tuo vel parieti adhererebat. Stabat  
autem spiritus erectus et cum nudo capite  
aliquando uero super genua. maxime  
quia pro maiore parte diei et noctis  
foris uacabat. primo quando ibat per mu  
dum pedes spiritus figebat quod tunc uo  
lebat dicere horas. Si uero cantabat  
propter infirmitatem spiritus descendebat  
ad diuinum officium. Unum quodam  
tempore pluebat fortiter ualde et ipse  
propter infirmitatem et necessitatem  
equitabat. Cumque iam totus esset bal  
neatus descendit de equo quando uo  
luit dicere horas et tunc tanto fer  
uore deuotionis et reuerencie dix  
officium sic stans in via. et plucdo  
dianue super ipsis. ac si fuisse in ecclesia  
vel in cella. Et aut foris suo. Si autem  
pace et quiete corporis uult comedere a  
bun suum que tunc ipso corpore sit esca uer  
mum. tunc quanta quiete et pace tunc  
ta reuerencia et deuotione debet  
autem recipere abun que est ipse deus.

**Qualiter in se et in alijs spiritus di  
lex leticia spirituale interiori et exte  
riorem**

**I**n hoc autē sumū & p̄cipuū sciō h̄bitat b̄t̄is  
 f̄ ut ex orōem et diuinū officiu  
 h̄t̄et cōtinue interius et exterius  
 leticiā sp̄ūalem. & hoc s̄it̄ in fr̄  
 bz suis singularit̄ diligebat.  
 p̄mo de tristitia & acedia exte  
 rion ip̄os sepius arguebat. Di  
 cebat enī q̄ si seruis dei studu  
 erit h̄t̄et et cōseruare interius et  
 exterius leticiā sp̄ūalē q̄ proue  
 nit ex mūdicia cordis et acq̄  
 rit p̄ deuotioēz orōis. demones  
 nō p̄nt ei nocē dicentes. Ex quo  
 in tribulatiōe et p̄speritate h̄z  
 leticiā seruū dei. nō possumus i  
 uenire aditū intrādi ad ip̄m n̄  
 sibi nocē. S; tūc exultāt demo  
 nes q̄ deuotioē & leticiā que  
 prouenit ex mūda orōe & alijs  
 virtuosis opibz p̄nt extingue  
 ul impedire aliq̄lit̄. Nā si dia  
 bolus in seruo dei p̄t h̄t̄et aliq̄d  
 de suo. nisi fuerit sapiens et sol  
 licitatus dele et destruē illud q̄  
 n̄ poterit p̄ virtutē s̄t̄e orōis cō  
 tritionis & cōfessionis & satisfac  
 tionis. in breui tpe de vno ca  
 pillō facit vnā trāben s̄p̄ ibi ad  
 itendo. Quia ergo fr̄es mei  
 ex mūdicia cordis & puritate  
 cōtinue orōis puenit h̄z leticiā  
 sp̄ūalis at̄ illa duo acq̄rēda &  
 cōseruāda p̄ncipalit̄ est studen  
 diū ut ip̄az leticiā quā in me

pro

& in vobis sumo affectū cupio  
 & diligo cernē et sentire possit  
 h̄t̄et interius et exterius ad edi  
 ficatiōē proximi & in vitupe  
 ratiū inimici. Ad ip̄m enī & ad  
 meū a<sup>o</sup> p̄tinz tristari. ad nos  
 at̄ letari s̄p̄ i dno & gaudere.

**Qualit̄ r̄phendit sociū qui  
 erat tristis in facie. & de leti<sup>a</sup>**

**D**e tristitia intelligibili  
 dicebat b̄t̄is f̄. q̄m scio  
 q̄ demōes inuident in de bene  
 ficijs q̄ dōs m̄ dedit. Dico etiā  
 et video q̄ nō p̄nt p̄ me nocē m̄.  
 insidiāt & student in nocē per  
 socios meos. Si vero p̄ me & so  
 cios meos m̄ nocē nō p̄nt cū  
 magna cōfusione recedūt. p̄mo  
 q̄n̄z si eem̄ temptat̄ ul acedio  
 sus. cū cōsidero leticiā socij mei  
 statim occasione leticię illius  
 reuertor de temptatiōe & acedia  
 ad interiorē et exteriorē leticiā.  
 p̄t̄ea ip̄e p̄n̄ valde arguebat il  
 los qui exterius tristitiā p̄ten  
 debant. Nā q̄dam vice r̄pre  
 hendit vnū de socijs q̄ tristis  
 facie apparebat. Et ait illi. Cur  
 exterius ostendis dolōrē & tris  
 titiā de tuis offensis. Int̄ te  
 & deū habens hanc tristitiā  
 et ora ip̄m ut p̄ miāz suam  
 p̄cat tibi. et reddat aīe tue le  
 titiā salutaris. q̄ p̄ p̄cā deme  
 titū est priuata. corā me at̄

pro

su

et alijs studias hęc semp le-  
ticiā. nā seruo dei nō ducit  
corā frē suo vī alio ostēde tris-  
ticiā nec faciē tribulatiā. Nō  
q̄ intelligēdū sit vī credēdū  
q̄ p̄ nē oīs maturitatis et ho-  
nestatis amator voluit hanc  
leticiā oīdi p̄ risū vī etiā p̄ mi-  
nimū verbū vanū. cū p̄ hoc nō  
leticia spūalis. sed vanitas et  
fatiutas potius oīdat. p̄mo  
et in seruo dei risū et vbi oī-  
osū singularit̄ abhorrebat.  
cū nō solū vellet cū nō dē-  
rē. sed nec minimā occasio-  
nē vidēdi alijs exhibē. Vn̄ i  
q̄dā sua amonitione clarius  
exp̄ssit q̄lis debz esse leticia  
serui dei. **Aut enī** **Deatus** il-  
le religiosus q̄ nō hz iocūdi-  
tate et leticiā nisi in sanctissi-  
mis doquis et operibz dñi  
et cū hys puocat hoīes ad a-  
more dei in gaudio et leticia.  
**Et** ve illi religioso qui delectat̄  
in verb̄ otiosis et inanibz et cū  
hys puocat hoīes ad risū. p̄  
leticiam ergo faciā intelli-  
gat feruorē et sollicitudinem  
atq̄ disposiciōnē et p̄paratio-  
nē mētis et corpis ad faciē-  
dū libent̄ oē bonū quia p̄  
huiusmodi feruorē et disposici-  
ōnē magis prouocāt. **Alij q̄n̄**  
q̄ p̄ ipm̄ actū bonū. p̄mo

si actus q̄tūcūq̄ bonus nō  
videat̄ fieri libent̄ et feruent̄  
magis gnat̄ tedū q̄ prouocāt  
ad bonum. **Ideo q̄** nolebat in  
facie vidē tristiciā q̄ amidiā et  
indisposiciōnē mētis atq̄ corpis  
inherciā ad omē bonū sepius  
rep̄ntat. **Gravitate** at̄ et ma-  
tūritate in facie et i cūctis mē-  
bris corpis et sensibz sp̄ in se  
et in alijs p̄cipue diligebat at̄  
ad hoc quantū poterat verbo  
et exemplo alios inducebat.  
**Experiebat** enī h̄mōi graui-  
tatem et modestiam mor̄ esse  
sicut murū et scūtū fortissimi  
stra sagittas diaboli. et aiāz  
sine huiusmodi mur̄ et scūti p̄tectiōe  
ē sicut milite nudū int̄ hos-  
tes fortissimos et munitissimos  
ad mortem ipsius itāne fer-  
uidos et intentos. **Qualiter**  
**dicebat fratres** **satisfacē neces-**  
**sitatibz corpis. ne oīo amittatur.**  
**Q** Considerans et intelli-  
gēs p̄ sc̄ssim̄ p̄pter a-  
nimā corpus ēē creatū. et act̄  
corpales p̄t̄ spūales esse agē-  
dos. dicebat **Seruo** dei i come-  
dendo et bibendo et dormiēdo et  
aliis necessitatibus corpis sumē-  
do d̄z cū discretione suo corpi  
satisfacē. ita q̄ fr̄ corp̄ nō va-  
leat murmurare dices. **Nō**  
possum stare erectus et insiste-